1

中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2022】202 号

中证鹏元关于关注福建傲农生物科技集团股份有限

公司 2021 年及 2022 年一季度亏损事项的公告

福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“傲农

生物”或“公司”，股票代码：603363.SH）于 2021 年 3 月

公开发行 10 亿元 A 股可转换公司债券（以下简称“傲农转

债”）。中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证

鹏元”）于 2021 年 5 月 24 日对公司及“傲农转债”进行定

期跟踪评级，评级结果为：公司主体信用等级为 AA，评级

展望为稳定，“傲农转债”信用等级为 AA。

根据公司于 2022 年 4 月 30 日发布的《福建傲农生物科

技集团股份有限公司 2021 年年度报告》及《福建傲农生物

科技集团股份有限公司 2022 年第一季度报告》，公司 2021

年实现营业收入 180.38 亿元，同比增长 56.62%，归属于上

市公司股东的净利润为-15.20 亿元（上年同期 5.73 亿元），

累计未分配利润为-9.36 亿元。

2022 年 1-3 月，公司营业收入为 41.55 亿元，同比增长

6.71%，归属于上市公司股东的净利润为-3.52 亿元（上年同

期 1.62 亿元）。

2

公司 2021 年业绩亏损的主要原因是生猪价格大幅下跌，

饲料原料价格上涨，公司生猪产业处于较快发展过程中，养

殖产能未全部达产，固定费用分摊多，导致短期成本高，养

殖板块大幅亏损；本期公司淘汰低效母猪数量偏多，淘汰损

失较大。2022 年 1-3 月，生猪价格较上年同期大幅下降以及

原料价格上涨导致公司继续亏损。

公司业绩持续亏损且金额较大，预计将对公司经营、财

务和信用状况产生较大不利影响。中证鹏元将持续跟踪以上

事项对公司主体信用等级、评级展望以及“傲农转债”信用

等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二二年五月十日

		2022-05-10T15:40:09+0800

		2022-05-10T15:40:10+0800

		2022-05-10T15:40:10+0800